
 
 
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

29.12.2025          № 3424-п 

 

 

Об утверждении муниципальной программы «Жилищная и социальная 

инфраструктура Беловского городского округа Кемеровской области – 

Кузбасса» на 2026 - 2030 годы  

 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 

соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Беловский  городской 

округ Кемеровской области – Кузбасса», постановлением Администрации 

Беловского городского округа от 25 июля 2025 года № 2159-п «О порядке 

разработки и реализации муниципальных программ Беловского городского 

округа, внесении изменений в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 31 августа 2022 года № 2478-п «Об утверждении порядка 

разработки, формирования, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Беловского городского округа», в целях 

комплексного решения вопросов обеспечения населения Беловского городского 

округа жилыми помещениями Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить муниципальную программу «Жилищная и социальная 

инфраструктура Беловского городского округа Кемеровской области – 

Кузбасса» на 2026 - 2030 годы. 

2. Признать утратившими силу: 

2.1. Постановление Администрации Беловского городского округа от 26 

февраля 2025 года № 715-п «Об утверждении муниципальной программы 

«Жилищная и социальная инфраструктура Беловского городского округа» на 

2025-2027 годы»; 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=53428&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=439194
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=57800&dst=101178
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=53428&dst=100010


2 

2.2. Постановление Администрации Беловского городского округа  

от 10 марта 2025 года № 867-п «О внесении изменений в постановление 

Администрации Беловского городского округа от 26 февраля 2025 года № 715-п 

«Об утверждении муниципальной программы «Жилищная и социальная 

инфраструктура Беловского городского округа» на 2025-2027 годы»; 

2.3. Постановление Администрации Беловского городского округа  

от 15 июля 2025 года № 2055-п «О внесении изменений в постановление 

Администрации Беловского городского округа от 26 февраля 2025 года № 715-п 

«Об утверждении муниципальной программы «Жилищная и социальная 

инфраструктура Беловского городского округа» на 2025-2027 годы»; 

2.4. Постановление Администрации Беловского городского округа  

от 8 октября 2025 года № 2792-п «О внесении изменений в постановление 

Администрации Беловского городского округа от 26 февраля 2025 года № 715-п 

«Об утверждении муниципальной программы «Жилищная и социальная 

инфраструктура Беловского городского округа» на 2025-2027 годы»; 

2.5. Постановление Администрации Беловского городского округа  

от 20 октября 2025 года № 2867-п «О внесении изменений в постановление 

Администрации Беловского городского округа от 26 февраля 2025 года № 715-п 

«Об утверждении муниципальной программы «Жилищная и социальная 

инфраструктура Беловского городского округа» на 2025-2027 годы». 

3. Управлению по работе со СМИ (Косвинцева Е.В.) опубликовать 

настоящее постановление в газете «Беловский вестник». Отделу 

информационных технологий (Александрова С.А.) разместить настоящее 

постановление на сайте Администрации Беловского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года, но не 

ранее момента его официального опубликования. В части текущего периода 

2025 года, постановления Администрации Беловского городского округа, 

указанные в пунктах 2.1., 2.2., 2.3., 2.4., 2.5. утрачивают силу с 01 апреля 2026 

года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя Главы Беловского городского округа 

по строительству Д.В. Денисенкову. 

  

 

Глава Беловского 

городского округа                                                        С.И. Алексеев 

 

 

 

 

 



3 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации  

Беловского городского округа 

от 29.12.2025 № 3424-п 

 
 

Муниципальная программа  «Жилищная и социальная инфраструктура 

Беловского городского округа Кемеровской области – Кузбасса» на 2026 - 2030 

годы  

 

Стратегические приоритеты муниципальной программы Беловского городского 

округа  «Жилищная и социальная инфраструктура Беловского городского 

округа Кемеровской области – Кузбасса» на 2026 - 2030 годы 

 

1. Оценка текущего состояния в сфере социально-экономического 

развития Беловского городского округа  

 Одним из приоритетов жилищной и социальной политики Беловского 

городского округа является обеспечение доступности для населения и 

комфортности жилья. Несмотря на положительные тенденции в жилищном 

строительстве, по данным отдела по учету и распределению жилой площади 

Администрации Беловского городского округа, по состоянию на 1 января 2026 

года 699 человек состоят на учете в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях. 

Медленные темпы обеспечения жилыми помещениями 

вышеперечисленных категорий граждан вызывают социальную нестабильность 

и жалобы в органы государственной власти и органы местного самоуправления. 

В соответствии с Законом Кемеровской области от 17 ноября 2006 года № 

129-ОЗ «О категории граждан, имеющих право на получение по договорам 

социального найма жилых помещений жилищного фонда Кемеровской области, 

и порядке предоставления им таких помещений», по состоянию на 1 января 

2026 года на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий 

состоит 229 семей. 

На 1 января 2025 года 23 молодые семьи состоят на учете, в качестве 

нуждающихся в улучшении жилищных условий, в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. Острота проблемы определяется 

низкой доступностью жилья и ипотечных жилищных кредитов для всего 

населения. При этом, как правило, молодые семьи не могут получить доступ на 

рынок жилья без бюджетной поддержки. Даже имея достаточный уровень 

дохода для получения ипотечного жилищного кредита, они не могут оплатить 

первоначальный взнос при получении кредита. Молодые семьи в основном 

являются приобретателями первого в своей жизни жилья, а значит, не имеют в 

собственности жилого помещения, которое можно было бы использовать в 

качестве обеспечения уплаты первоначального взноса при получении 



4 

ипотечного жилищного кредита или займа. К тому же, они еще не имеют 

возможности накопить на эти цели необходимые средства. Решение жилищной 

проблемы молодых граждан позволит сформировать экономически активный 

слой населения. 

В ходе реализации мероприятий по реорганизации структуры угольной 

промышленности Кузбасса и закрытию нерентабельных угледобывающих 

предприятий, которые уже осуществляются с конца 90-х годов, за счет средств 

федерального бюджета проводится переселение граждан из ветхого жилья, 

ставшего в результате ведения горных работ на ликвидируемых угольных 

(сланцевых) шахтах непригодным для проживания по критериям безопасности. 

По состоянию на 1 января 2026 года нуждается в переселении 64 семьи. Сумма 

социальных выплат, необходимая для переселения граждан, проживающих на 

подработанной территории, ликвидируемых шахт превышает сумму 

межбюджетных трансфертов, выделяемую на реализацию программы. 

Решение данной проблемы исключительно за счет средств федерального 

и областного бюджета не представляется возможным. В связи с этим возникает 

необходимость выделения средств из местного бюджета. 

  

2. Описание приоритетов и целей муниципальной политики в сфере 

реализации муниципальной программы 
 

 Приоритетами муниципальной политики в рамках реализации 

программных мероприятий является решение проблемы переселения граждан 

из аварийных многоквартирных домов, на создание безопасных и 

благоприятных условий проживания граждан, на снижение социальной 

напряженности в регионе. Программа позволит обеспечить выполнение 

обязательств муниципальных образований перед гражданами, проживающими 

в условиях, непригодных для постоянного проживания, снизить социальную 

напряженность и улучшить облик Беловского городского округа. 

Цель муниципальной программы является: 

Создание условий для устойчивого развития территорий Беловского 

городского округа при улучшение жилищных условий граждан Беловского 

городского округа, в том числе с учетом исполнения государственных 

обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан в том 

числе обеспечение населения Беловского городского округа объектами 

социальной сферы. 

При реализации муниципальной программы возможно возникновение 

следующих рисков, которые могут препятствовать достижению 

запланированных результатов: 

1) риски, связанные с изменением бюджетного и налогового 

законодательства; 



5 

2) финансовые риски, которые связаны с финансированием 

муниципальной программы в неполном объеме, изменением уровня инфляции, 

принятием новых расходных обязательств без источника финансирования, 

кризисными явлениями; 

В целях управления указанными рисками в ходе реализации 

муниципальной программы предусматривается: 

1) мониторинг федерального законодательства и иных муниципальных 

нормативно-правовых актов; 

2) регулярный анализ эффективности мероприятий программы, а также 

возможность перераспределения средств внутри разделов программы. 

 

3.  Сведения о взаимосвязи со стратегическими приоритетами, 

целями и показателями государственных программ Кемеровской области 

— Кузбасса 

 

 В муниципальной программе отражена взаимосвязь с целями и 

показателями государственной программы Кемеровской области — Кузбасса 

«Жилищная и социальная инфраструктура Кузбасса», а так же региональной 

адресной программой «Переселение граждан из многоквартирных домов, 

признанных после 1 января 2017 года в установленном порядке аварийными и 

подлежащими сносу или реконструкции» на 2025 - 2026 годы. 

  

4.  Задачи муниципального управления, способы их эффективного 

решения в соответствующей отрасли экономики и сфере муниципального 

управления 

 

 Задачи муниципальной программы: 
1. Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для 

проживания жилого фонда в рамках адресной программы «Переселение 

граждан из многоквартирных домов, признанных после 1 января 2017 года в 

установленном законом порядке аварийными и подлежащими сносу или 

реконструкции» на 2025-2026 годы; 

2. Реализация программ местного развития и обеспечение занятости 

для шахтерских городов и поселков; 

3. Строительство, реконструкция и капитальный ремонт 

образовательных организаций; 

4. Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей; 

5. Обеспечение жильем социальных категорий граждан, 

установленных законодательством Кемеровской области-Кузбасса; 

6.  Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 № 

181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»; 

7. Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 

года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской 



6 

Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов 

Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов»; 

8.  Финансовое обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу 

(исполнительные листы) 

Реализацию государственной программы в части мероприятий, 

реализуемых совместно с муниципальными образованиями Кузбасса, 

предполагается осуществить путем предоставления целевых межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета местным бюджетам в целях 

софинансирования расходных обязательств, возникающих при реализации 

муниципальных программ по развитию жилищной сферы (отдельных 

мероприятий), на условиях достижения установленных показателей. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

Приложение 1 

к муниципальной программе «Жилищная и социальная  

инфраструктура Беловского городского округа  

Кемеровской области – Кузбасса» на 2026 - 2030 годы  

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура 

Беловского городского округа Кемеровской области – Кузбасса» на 2026 - 2030 годы  

 

Куратор  муниципальной 

программы 

Денисенкова Д.В. 

И.о. заместителя Главы Беловского городского 

округа по строительству 

Ответственный исполнитель Денисенкова Д.В. 

Начальник управления архитектуры и 

градостроительства Администрации Беловского 

городского округа 

Период реализации  

муниципальной программы 

2026-2030гг. 

 

Цель муниципальной 

программы 

Создание условий для устойчивого развития 

территорий Беловского городского округа при 

улучшение жилищных условий граждан 

Беловского городского округа, в том числе с 

учетом исполнения государственных обязательств 

по обеспечению жильем отдельных категорий 

граждан в том числе обеспечение населения 

Беловского городского округа объектами 

социальной сферы. 

Связь с национальными 

целями развития, 

государственными 

программами Кемеровской 

области - Кузбасса 

Связь с национальными целями развития Российской 

Федерации – комфортная и безопасная среда для 

жизни. 

Связь с государственной программой Кемеровской 

области - Кузбасса «Жилищная и социальная 

инфраструктура Кузбасса»  а так же региональной 

адресной программой «Переселение граждан из 

многоквартирных домов, признанных после 

01.01.2017 в установленном порядке аварийными и 

подлежащими сносу или реконструкции» на 2025 - 

2026 годы. 



8 

2. Показатели  

  муниципальной программы Беловского городского округа 

«Жилищная и социальная инфраструктура Беловского городского округа Кемеровской области – Кузбасса» 

на 2026 - 2030 годы 

 
№ п/п 

Наименование 

показателя 
Уровень 

показателя 

Признак 

возрастания/ 

убывания 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение Значение показателя по 

годам Документ 

Ответственный 

за достижение 

показателя 

(участник 

программы) 

Связь с 

показателями 

национальных 

целей Значение год 
2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
                    Цель муниципальной  программы «Жилищная и социальная инфраструктура Беловского городского округа Кемеровской области – Кузбасса» на 2026 - 2030 

годы: Создание условий для устойчивого развития территорий Беловского городского округа при улучшение жилищных условий граждан Беловского городского 

округа, в том числе с учетом исполнения государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан в том числе обеспечение населения 

Беловского городского округа объектами социальной сферы. 

1 Обеспечение жильем 

молодых семей 
СММО - 

шт. 

1 2024 10 10 10 10 10 
- 

 

Отдел по учету и 

распределению 

жилой площади 

Администрации 

Беловского 

городского округа 

- 

 

2 Обеспечение жильем 

социальных 

категорий граждан, 

установленных 

законодательством 

Кемеровской 

области-Кузбасса СММО - 

человек 

1 2024 4 4 4 4 4 - 

Отдел по учету и 

распределению 

жилой площади 

Администрации 

Беловского 

городского округа; 
Управление по 

земельным 

ресурсам и 

муниципальному 

имуществу 

Администрации 

Беловского 

городского округа. 

- 



9 

3 Осуществление 

полномочий по 

обеспечению жильем 

отдельных категорий 

граждан, 

установленных 

Федеральным 

законом от 24 ноября 

1995 №181-ФЗ «О 

социальной защите 

инвалидов в 

Российской 

Федерации 

СММО - 

человек 

1 2024 1 1 1 1 1 
- 

 

Отдел по учету и 

распределению 

жилой площади 

Администрации 

Беловского 

городского округа 
- 

 

4 Осуществление 

полномочий по 

обеспечению жильем 

отдельных категорий 

граждан, 

установленных 

Федеральным 

законом от 12 января 

1995 года № 5-ФЗ «О 

ветеранах», в 

соответствии с 

Указом Президента 

Российской 

Федерации от 7 мая 

2008 года № 714 «Об 

обеспечении жильем 

ветеранов Великой 

Отечественной 

войны 1941 - 1945 

годов 

СММО - 

человек 

1 2024 1 0 0 0 0 - 

Отдел по учету и 

распределению 

жилой площади 

Администрации 

Беловского 

городского округа 

- 

5 Финансовое 

обеспечение 

мероприятий по 

переселению 

граждан из 

СММО - 

человек 
 

1 2024 1 0 0 0 0 
- 

 

Финансовое 

управление города 

Белово - 

 



10 

многоквартирных 

домов, признанных 

аварийными и 

подлежащими сносу 

6 Обеспечение 

устойчивого 

сокращения 

непригодного для 

проживания жилого 

фонда (за счет 

средств бюджетов 

субъектов 

Российской 

Федерации (за 

исключением 

средств, 

высвобождаемых в 

результате списания 

задолженности 

субъектов 

Российской 

Федерации по 

бюджетным 

кредитам, 

предоставленным 

субъектам 

Российской 

Федерации из 

федерального 

бюджета) 

СММО - 

семей 

17 2024 8 0 0 0 0 - 

Отдел по учету и 

распределению 

жилой площади 

Администрации 

Беловского 

городского округа; 
Управление по 

земельным 

ресурсам и 

муниципальному 

имуществу 

Администрации 

Беловского 

городского округа. 
- 

7 Реализация программ 

местного развития и 

обеспечение 

занятости для 

шахтерских городов 

и поселков 

СММО - 

семей 

20 2024 22 20 20 20 20 
- 

 

Административно-

правовой отдел 

Администрации 

Беловского 

городского округа. 

- 

 

8 Строительство, 

реконструкция и 
СММО - 

Ед. 
1 2024 1 1 0 0 0 - 

Управление 

образования - 



11 

капитальный ремонт 

образовательных 

организаций 

(субсидии 

муниципальным 

образованиям) 

Администрации 

Беловского 

городского округа 

 

3. План достижения показателей муниципальной программы в 2026 году 

 
№ 

п/п 
Цели/ показатели программы Уровень 

показателя 
Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

 

Плановые значения по месяцам 
На 

конец 

2026 

года 
январь   

февраль 
март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

Цель муниципальной  программы «Жилищная и социальная инфраструктура Беловского городского округа Кемеровской области – Кузбасса» на 2026 - 2030 годы: 

Создание условий для устойчивого развития территорий Беловского городского округа при улучшение жилищных условий граждан Беловского городского округа, в 

том числе с учетом исполнения государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан в том числе обеспечение населения Беловского 

городского округа объектами социальной сферы. 

1 Обеспечение жильем молодых семей - шт. - - - - - - - - - - - - 
10 

2 Обеспечение жильем социальных категорий 

граждан, установленных законодательством 

Кемеровской области-Кузбасса 

- человек - - - - - - - - - - - - 
4 

3 Осуществление полномочий по обеспечению 

жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 24 

ноября 1995 №181-ФЗ «О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации 

- человек - - - - - - - - - - - - 

1 

4 Осуществление полномочий по обеспечению 

жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 12 

января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в 

соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 

714 «Об обеспечении жильем ветеранов 

- человек - - - - - - - - - - - - 

1 



12 

Великой Отечественной войны 1941 - 1945 

годов 

5 Финансовое обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из многоквартирных 

домов, признанных аварийными и 

подлежащими сносу 

- человек 
 

- - - - - - - - - - - - 

1 

6 Обеспечение устойчивого сокращения 

непригодного для проживания жилого фонда 

(за счет средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации (за исключением 

средств, высвобождаемых в результате 

списания задолженности субъектов 

Российской Федерации по бюджетным 

кредитам, предоставленным субъектам 

Российской Федерации из федерального 

бюджета) 

- семей - - - - - - - - - - - - 

8 

7 Реализация программ местного развития и 

обеспечение занятости для шахтерских 

городов и поселков 

- семей - - - - - - - - - - - - 
22 

8 Строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт образовательных 

организаций (субсидии муниципальным 

образованиям) 

- Ед. - - - - - - - - - - - - 

1 

 

4. Структура муниципальной программы 
 

№ 

п/п 
Задачи структурного элемента Краткое описание ожидаемых эффектов от 

реализации задачи структурного элемента 
Связь с показателями 

1 2 3 4 

Муниципальная программа  «Жилищная и социальная инфраструктура Беловского городского округа Кемеровской области – Кузбасса» на 2026 - 2030 годы 

1 Муниципальный проект «Жилье» 

 Административно-правовой отдел Администрации 

Беловского городского округа. 

Срок реализации (2026 — 2030) 

1.1. Задача 1: Обеспечение устойчивого сокращения 

непригодного для проживания жилого фонда в рамках 

Сокращение непригодного для проживания жилого 

фонда в рамках адресной программы «Переселение 

Количество семей расселенный в рамках обеспечения 

устойчивого сокращения непригодного для проживания 



13 

адресной программы «Переселение граждан из 

многоквартирных домов, признанных после 01.01.2017 в 

установленном законом порядке аварийными и 

подлежащими сносу или реконструкции» на 2025-2026 

годы 

 

граждан из многоквартирных домов, признанных 

после 01.01.2017 в установленном законом порядке 

аварийными и подлежащими сносу или 

реконструкции» на 2025-2026 годы 

жилого фонда в рамках адресной программы «Переселение 

граждан из многоквартирных домов, признанных после 

01.01.2017 в установленном законом порядке аварийными 

и подлежащими сносу или реконструкции» на 2025-2026 

годы 

2 Муниципальный проект «Государственная поддержка шахтерских городов и поселков» 

 Административно-правовой отдел Администрации 

Беловского городского округа. 

Срок реализации (2026 — 2030) 

2.1. Задача 1: Реализация программ местного развития и 

обеспечение занятости для шахтерских городов и 

поселков 

Предоставление выплат семьям с целью реализация 

программ местного развития и обеспечение 

занятости для шахтерских городов и поселков 

Количество семей переселенных в рамках реализация 

программ местного развития и обеспечение занятости для 

шахтерских городов и поселков 

3 Муниципальный проект «Строительство, реконструкция объектов капитального строительства инфраструктуры Кузбасса» 

 Управление образования Администрации Беловского 

городского округа 

Срок реализации (2026 — 2030) 

3.1. Задача 1: Строительство, реконструкция и капитальный 

ремонт образовательных организаций 

Осуществление строительства, реконструкции и 

капитального ремонта образовательных организаций 

для обеспечения функционирования 

образовательных учреждений 

Количество построенных, реконструированных и 

осуществленных капитальный ремонт образовательных 

организаций 

4 Комплекс процессных мероприятий «Меры социальной поддержки отдельных категорий граждан» 

 Отдел по учету и распределению жилой площади 

Администрации Беловского городского округа; 

Управление по земельным ресурсам и муниципальному 

имуществу Администрации Беловского городского 

округа. 

Срок реализации (2026 — 2030) 

4.1 Задача 1: Реализация мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 

 

Предоставление социальных выплат  в рамках 

реализации мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 

Количество предоставленных социальных выплат в рамках 

реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых 

семей 

4.2 Задача 2: Обеспечение жильем социальных категорий 

граждан, установленных законодательством Кемеровской 

области-Кузбасса 

Предоставление жилья социальным категорий 

граждан, установленных законодательством 

Кемеровской области-Кузбасса 

Количество обеспеченных жильем социальных категорий 

граждан, установленных законодательством Кемеровской 

области-Кузбасса 

4.3 Задача 3: Осуществление полномочий по обеспечению 

жильем отдельных категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 24 ноября 1995 №181-ФЗ «О 

социальной защите инвалидов в Российской Федерации» 

Предоставление жилых помещений отдельных 

категорий граждан, установленных Федеральным 

законом от 24 ноября 1995 №181-ФЗ «О социальной 

защите инвалидов в Российской Федерации» 

Количество обеспеченных жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным законом от 24 

ноября 1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации» 



14 

 

4.4 Задача 4: Осуществление полномочий по обеспечению 

жильем отдельных категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О 

ветеранах», в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об 

обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной 

войны 1941 - 1945 годов» 

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 12 января 

1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 

2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов 

Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов» 

Количество обеспеченных жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным законом от 12 

января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 

года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941 - 1945 годов» 

4.5 Задача 5: Финансовое обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из многоквартирных домов, 

признанных аварийными и подлежащими сносу 

(исполнительные листы) 

Оплата вступивших в законную силу решений суда в 

рамках возбужденных исполнительных производств 

Количество обеспеченных финансированием граждан по 

переселению из многоквартирных домов, признанных 

аварийными и подлежащими сносу 

 

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы 

 

Наименование муниципальной программы, 

структурного элемента, источник финансового 

обеспечения 

 Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

 2026 2027 2028 2029 2030  Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа 
«Жилищная и социальная инфраструктура 

Беловского городского округа Кемеровской 

области – Кузбасса» на 2026 - 2030 годы (всего), в 

том числе 

105 473,61 34 118,80 0,00 0,00 0,00 139 592,41 

Федеральный бюджет 5 732,40 5 732,40 0,00 0,00 0,00 11 464,80 

Областной бюджет 87 806,48 19 017,50 0,00 0,00 0,00 106 823,98 

Местный бюджет 11 934,73 9 368,90 0,00 0,00 0,00 21 303,63 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Муниципальный проект «Жилье» (всего), в том 

числе 28 788,98 0,00 0,00 0,00 0,00 28 788,98 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 28 788,98 0,00 0,00 0,00 0,00 28 788,98 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



15 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Муниципальный проект «Государственная 

поддержка шахтерских городов и поселков» 

(всего), в том числе 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Муниципальный проект «Строительство, 

реконструкция объектов капитального 

строительства инфраструктуры Кузбасса» 

(всего), в том числе 

48 888,90 8 888,90 0,00 0,00 0,00 57 777,80 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 

Местный бюджет 8 888,90 8 888,90 0,00 0,00 0,00 17 777,80 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комплекс процессных мероприятий  «Меры 

социальной поддержки отдельных категорий 

граждан» (всего), в том числе 
27 795,73 25 229,90 0,00 0,00 0,00 53 025,63 

Федеральный бюджет 5 732,40 5 732,40 0,00 0,00 0,00 11 464,80 

Областной бюджет 19 017,50 19 017,50 0,00 0,00 0,00 38 035,00 

Местный бюджет 3 045,83 480,00 0,00 0,00 0,00 3 525,83 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

 

 

 

 

 



16 

Приложение 2 

к муниципальной программе «Жилищная и социальная  

инфраструктура Беловского городского округа  

Кемеровской области – Кузбасса» на 2026 - 2030 годы  

 

 

Муниципальный проект «Жилье» 

 

1. Общие положения 

 

Муниципальный проект «Жилье»  
Срок реализации 

проекта 
01.01.2025 31.12.2026 

Куратор проекта 
Денисенкова Д.В. 

 

Начальник управления архитектуры и градостроительства 

Администрации Беловского городского округа 

Руководитель проекта 

(соисполнитель программы) 
Бабенков К.В. 

 

Директор Управления по земельным ресурсам и муниципальному 

имуществу Администрации Беловского городского округа. 

Администратор проекта Четвериков С.А. 

 

Начальник отдела по учету и распределению жилой площади 

Администрации Беловского городского округа. 

Связь с государственными программами 

Кемеровской области - Кузбасса и с 

муниципальными программами Беловского 

городского округа 

Государственная 

программа 

Кемеровской 

области - Кузбасса 

«Жилищная и социальная инфраструктура Кузбасса» «Переселение 

граждан из многоквартирных домов, признанных после 01.01.2017 в 

установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или 

реконструкции» на 2025 - 2026 годы. 

Муниципальная 

программа 

«Жилищная и социальная инфраструктура Беловского городского 

округа Кемеровской области – Кузбасса» 

 

 

 

 

 

 

 



17 

2. Показатели муниципального проекта 

  

№ 

п/п 

Наименовани

е 

задачи/показ

ателя 

Призна

к 

возраст

ания/уб

ывания 

Урове

нь 

показ

ателя 

Единиц

а 

измере

ния (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 
Значение показателей по годам 

Ответственный за достижение показателя 

(исполнитель муниципальной программы) значе

ние 
год 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 
Задача: Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилого фонда в рамках адресной программы «Переселение 

граждан из многоквартирных домов, признанных после 01.01.2017 в установленном законом порядке аварийными и подлежащими сносу или 

реконструкции» на 2025-2026 годы 

1.1. 

Обеспечение 

устойчивого 

сокращения 

непригодного 

для проживания 

жилого фонда 

(за счет средств 

бюджетов 

субъектов 

Российской 

Федерации (за 

исключением 

средств, 

высвобождаем

ых в результате 

списания 

задолженности 

субъектов 

Российской 

Федерации по 

бюджетным 

кредитам, 

предоставленн

ым субъектам 

Российской 

Федерации из 

федерального 

бюджета) 

- - семей 17 2024 8 0 0 0 0 

Отдел по учету и распределению жилой площади 

Администрации Беловского городского округа; 
Управление по земельным ресурсам и муниципальному 

имуществу Администрации Беловского городского 

округа. 



18 

3. Помесячный план достижения показателей муниципального проекта в 2026 году 
 

№ 

п/п 
Показатели комплекса 

процессных 

мероприятий 

Уровень 

показат

еля 

Единица 

измерен

ия (по 

ОКЕИ) 

 

Плановые значения по месяцам 
На конец 2026 

года 

январь   февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

1. Задача: Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилого фонда в рамках адресной программы «Переселение 

граждан из многоквартирных домов, признанных после 01.01.2017 в установленном законом порядке аварийными и подлежащими сносу 

или реконструкции» на 2025-2026 годы 

1.1. Обеспечение 

устойчивого сокращения 

непригодного для 

проживания жилого 

фонда (за счет средств 

бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

(за исключением средств, 

высвобождаемых в 

результате списания 

задолженности субъектов 

Российской Федерации 

по бюджетным кредитам, 

предоставленным 

субъектам Российской 

Федерации из 

федерального бюджета) 

- семей - - - - - - - - - - - 8 8 

 

4. Мероприятия (результаты) муниципального проекта 

  

№ 

п/ 

п 
Наименование мероприятия (результата) 

Тип 

мероприятия 

(результата) 
Характеристика 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое значение 
Значения мероприятия 
(результата) по годам 

Фактическое 

значение 
год 2026 2027 2028 2029 2030 

1. 
Задача: Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилого фонда в рамках адресной программы 

«Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных после 01.01.2017 в установленном законом порядке аварийными и 

подлежащими сносу или реконструкции» на 2025-2026 годы 



19 

1.1. 

Обеспечение устойчивого сокращения 

непригодного для проживания жилого 

фонда (за счет средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации (за исключением 

средств, высвобождаемых в результате 

списания задолженности субъектов 

Российской Федерации по бюджетным 

кредитам, предоставленным субъектам 

Российской Федерации из федерального 

бюджета) 

Прочее Сокращение непригодного для 

проживания жилого фонда в рамках 

адресной программы «Переселение 

граждан из многоквартирных домов, 

признанных после 01.01.2017 в 

установленном законом порядке 

аварийными и подлежащими сносу 

или реконструкции» на 2025-2026 

годы 

семей 17 2024 8 0 0 0 0 

 

 5. Финансовое обеспечение реализации муниципального проекта 

 

Наименование мероприятия 

(результата)/источники 

финансирования 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

Муниципальный проект 

«Жилье» (всего), в том числе: 28 788,98 0,00 0,00 0,00 0,00 28 788,98 

Мероприятие (результат) 

«Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для 

проживания жилого фонда (за 

счет средств бюджетов 

субъектов Российской 

Федерации (за исключением 

средств, высвобождаемых в 

результате списания 

задолженности субъектов 

Российской Федерации по 

бюджетным кредитам, 

предоставленным субъектам 

Российской Федерации из 

федерального бюджета)», всего, 

в том числе 

28 788,98 0,00 0,00 0,00 0,00 28 788,98 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 28 788,98 0,00 0,00 0,00 0,00 28 788,98 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



20 

6. План исполнения бюджета, предусмотренного на финансовое обеспечение реализации муниципального проекта в 2026 году 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия (результата) План исполнения нарастающим итогом (тыс.рублей) Всего на  конец 

2026 года 

(тыс.рублей) 
январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

1. Задача: Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилого фонда в рамках адресной программы «Переселение 

граждан из многоквартирных домов, признанных после 01.01.2017 в установленном законом порядке аварийными и подлежащими сносу или 

реконструкции» на 2025-2026 годы 

1.1. «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного 

для проживания жилого фонда (за счет средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации (за 

исключением средств, высвобождаемых в результате 

списания задолженности субъектов Российской 

Федерации по бюджетным кредитам, предоставленным 

субъектам Российской Федерации из федерального 

бюджета)» 

     
28 

788,98 
      28 788,98 

Итого      
28 

788,98 
      28 788,98 

 

7. План реализации муниципального проекта 

Наименование мероприятие (результата) / 

контрольной точки 

Срок реализации 
Ответственный исполнитель 

(участник программы) 

Вид документа и 

характеристика мероприятия 

(результата), контрольной 

точки Начало Окончание 

 
Задача: Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилого фонда в рамках адресной программы «Переселение граждан 

из многоквартирных домов, признанных после 01.01.2017 в установленном законом порядке аварийными и подлежащими сносу или 

реконструкции» 
 на 2025-2026 годы 

Мероприятие (результат): Обеспечение 

устойчивого сокращения непригодного 

для проживания жилого фонда (за счет 

средств бюджетов субъектов Российской 

Федерации (за исключением средств, 

01.01.2026 31.12.2026 Бабенков К.В. 
Директор Управления по земельным 

ресурсам и муниципальному 

имуществу Администрации 

Беловского городского округа. 

Постановление 

Администрации Беловского 

городского округа 



21 

высвобождаемых в результате списания 

задолженности субъектов Российской 

Федерации по бюджетным кредитам, 

предоставленным субъектам Российской 

Федерации из федерального бюджета) 

Предоставление компенсационных выплат 

Контрольная точка 1.1 

Постановление о предоставлении 

компенсационных выплат за изымаемое 

жилое помещение в рамках адресной 

программы «Переселение граждан из 

многоквартирных домов, признанных 

после 01.01.2017 в установленном законом 

порядке аварийными и подлежащими 

сносу или реконструкции» на 2025-2026 

годы 

01.01.2026 31.12.2026 Бабенков К.В. 
Директор Управления по земельным 

ресурсам и муниципальному 

имуществу Администрации 

Беловского городского округа. 

Постановление 

Администрации Беловского 

городского округа 

Контрольная точка 1.2     

Платежное поручение о предоставлении 

компенсационных выплат за изымаемое 

жилое помещение в рамках адресной 

программы «Переселение граждан из 

многоквартирных домов, признанных 

после 01.01.2017 в установленном законом 

порядке аварийными и подлежащими 

сносу или реконструкции» на 2025-2026 

годы 

01.01.2026 31.12.2026 Бабенков К.В. 
Директор Управления по земельным 

ресурсам и муниципальному 

имуществу Администрации 

Беловского городского округа. 

Платежное поручение о 

перечислении денежной 

выплаты 

Предоставление жилых помещений 

Контрольная точка 2.1 

Закупка включена в план закупок 01.01.2026 31.12.2026 Бабенков К.В. 
Директор Управления по земельным 

ресурсам и муниципальному 

имуществу Администрации 

Беловского городского округа. 

План-график закупок 

Контрольная точка 2.2     



22 

Сведения о муниципальном контракте 

внесены в реестр контрактов, 

заключенных заказчиками по результатам 

закупок 

01.01.2026 31.12.2026 Бабенков К.В. 
Директор Управления по земельным 

ресурсам и муниципальному 

имуществу Администрации 

Беловского городского округа. 

Сведения о принятых 

бюджетных обязательствах 

Контрольная точка 2.3     

Произведена приемка поставленных 

товаров, выполненных работ, оказанных 

услуг 

01.01.2026 31.12.2026 Бабенков К.В. 
Директор Управления по земельным 

ресурсам и муниципальному 

имуществу Администрации 

Беловского городского округа. 

Отчетные документы по 

оказанной услуге 

Контрольная точка 2.4     

Произведена оплата товаров, 

выполненных работ оказанных услуг по 

муниципальному контракту 

01.01.2026 31.12.2026 Бабенков К.В. 
Директор Управления по земельным 

ресурсам и муниципальному 

имуществу Администрации 

Беловского городского округа. 

Денежные обязательства 

исполнены (платежные 

документы) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

Приложение 3 

к муниципальной программе «Жилищная и социальная  

инфраструктура Беловского городского округа  

Кемеровской области – Кузбасса» на 2026 - 2030 годы  

 

 

Паспорт муниципального проекта 

«Государственная поддержка шахтерских городов и поселков» 

 

1. Общие положения 

 
Муниципальный проект 

«Государственная поддержка 

шахтерских городов и 

поселков» 

 
Срок реализации 

проекта 
01.01.2025 31.12.2030 

Куратор проекта 
Денисенкова Д.В. 

 

Начальник управления архитектуры и градостроительства Администрации 

Беловского городского округа 

Руководитель проекта 

(соисполнитель программы) 
Худяков М.В. 

Начальник административно-правового отдела Администрации Беловского 

городского округа. 

Администратор проекта Худяков М.В. 
Начальник административно-правового отдела Администрации Беловского 

городского округа. 

Связь с государственными 

программами Кемеровской 

области - Кузбасса и с 

муниципальными программами 

Беловского городского округа 

Государственная 

программа 

Кемеровской области - 

Кузбасса 

«Жилищная и социальная инфраструктура Кузбасса» 

Муниципальная 

программа 

«Жилищная и социальная инфраструктура Беловского городского округа 

Кемеровской области – Кузбасса» 

 

 

 



24 

2. Показатели муниципального проекта 

  

№ 

п/п 

Наименование 

задачи/показат

еля 

Призна

к 

возраст

ания/уб

ывания 

Урове

нь 

показ

ателя 

Едини

ца 

измере

ния (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 
Значение показателей по годам 

Ответственный за достижение 

показателя (исполнитель муниципальной 

программы) значе

ние 
год 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Задача 1: Реализация программ местного развития и обеспечение занятости для шахтерских городов и поселков 

1.1 

Реализация 

программ 

местного развития 

и обеспечение 

занятости для 

шахтерских 

городов и 

поселков 

- - семей 20 2024 22 20 20 20 20 

Административно-правовой отдел Администрации 

Беловского городского округа. 

 

3. Помесячный план достижения показателей муниципального проекта в 2026 году 

 

№ 

п/п 
Показатели комплекса 

процессных мероприятий 
Уровен

ь 

показат

еля 

Единиц

а 

измерен

ия (по 

ОКЕИ) 

 

Плановые значения по месяцам 
На конец 2026 

года 

январь   

февраль 
мар

т 
апрел

ь 
май июнь июль август сентябрь октябр

ь 
ноябрь декабрь 

 

 1 Задача 1: Реализация программ местного развития и обеспечение занятости для шахтерских городов и поселков 

1.1 Реализация программ 

местного развития и 

обеспечение занятости для 

шахтерских городов и 

поселков 

- семей - - - - - - - - - - - 22 22 

 

 

4. Мероприятия (результаты) муниципального проекта 



25 

  

№ п/ 

п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятия 

(результата) 

Характерист

ика 

Единица 

измерени

я (по 

ОКЕИ) 

Базовое значение Значения мероприятия (результата) по годам 

Фактичес

кое 

значение 
год 2026 2027 2028 2029 2030 

1 Задача 1: Реализация программ местного развития и обеспечение занятости для шахтерских городов и поселков 

1.1 

Реализация программ 

местного развития и 

обеспечение 

занятости для 

шахтерских городов 

и поселков 

Прочее Предоставле

ние выплат 

семьям с 

целью 

реализация 

программ 

местного 

развития и 

обеспечение 

занятости для 

шахтерских 

городов и 

поселков 

семей 20 2024 22 20 20 20 20 

 5. Финансовое обеспечение реализации муниципального проекта 

Наименование мероприятия (результата)/источники 

финансирования 
Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

2026 2027 2028 2029 2030 Всего 
Муниципальный проект «Государственная 

поддержка шахтерских городов и поселков» 

(всего), в том числе: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Мероприятие результат «Реализация программ 

местного развития и обеспечение занятости для 

шахтерских городов и поселков» (всего), в том числе: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



26 

6. План исполнения бюджета, предусмотренного на финансовое обеспечение реализации муниципального проекта в 2026 году 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

(результата) 
План исполнения нарастающим итогом (тыс.рублей) Всего на  конец 

2026 года 

(тыс.рублей) 
январь   

февраль 
март апрель май июнь июль август сентябрь октябр

ь 
ноябрь декабрь 

1. 
Задача 1: Реализация программ местного развития и обеспечение занятости для шахтерских городов и поселков 

1.1. «Реализация программ местного 

развития и обеспечение занятости для 

шахтерских городов и поселков»  
- - - - - - - - - - - - - 

Итого - - - - - - - - - - - - - 

 

7. План реализации муниципального проекта 

 

Задача, мероприятие (результат) / 

контрольная точка 

Срок реализации 
Ответственный исполнитель (Ф.И.О. 

должность) (участник программы) 

Вид подтверждающего 

документа 
Начало Окончание 

Задача 1: Реализация программ местного развития и обеспечение занятости для шахтерских городов и поселков 

Мероприятие (результат):  «Реализация 

программ местного развития и 

обеспечение занятости для шахтерских 

городов и поселков»  

01.01.2026 31.12.2026 Худяков М.В. 
Начальник административно-

правового отдела Администрации 

Беловского городского округа. 

Постановление о 

предоставление социальных 

выплат  в рамках 

реализации программ 

местного развития и 

обеспечение занятости для 

шахтерских городов и 

поселков 

Контрольная точка 1.1     



27 

Постановление о предоставление социальных 

выплат  в рамках реализации программ 

местного развития и обеспечение занятости 

для шахтерских городов и поселков 

01.01.2026 31.12.2026 Худяков М.В. 
Начальник административно-

правового отдела Администрации 

Беловского городского округа. 

Постановление о 

предоставление социальных 

выплат  в рамках 

реализации программ 

местного развития и 

обеспечение занятости для 

шахтерских городов и 

поселков 

Контрольная точка 1.2     

Платежное поручение о предоставление 

социальных выплат  в рамках реализации 

программ местного развития и обеспечение 

занятости для шахтерских городов и поселков 

01.01.2026 31.12.2026 Худяков М.В. 
Начальник административно-

правового отдела Администрации 

Беловского городского округа. 

Платежное поручение о 

предоставление социальных 

выплат  в рамках 

реализации программ 

местного развития и 

обеспечение занятости для 

шахтерских городов и 

поселков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

Приложение 4 

к муниципальной программе «Жилищная и социальная  

инфраструктура Беловского городского округа  

Кемеровской области – Кузбасса» на 2026 - 2030 годы  

 

 

Паспорт муниципального проекта 

«Строительство, реконструкция объектов капитального строительства инфраструктуры Кузбасса» 

 

1. Общие положения 
 

Муниципальный проект «Строительство, реконструкция объектов 

капитального строительства инфраструктуры Кузбасса» 
 Срок реализации проекта 01.01.2025 31.12.2030 

Куратор проекта 
Денисенкова Д.В. 

 

Начальник управления архитектуры и градостроительства 

Администрации Беловского городского округа 

Руководитель проекта 

(соисполнитель программы) 
Наруджимова М.В. 

Начальник Управления образования Администрации Беловского 

городского округа 

Администратор проекта Наруджимова М.В. 
Начальник Управления образования Администрации Беловского 

городского округа 

Связь с государственными программами Кемеровской области - 

Кузбасса и с муниципальными программами Беловского городского 

округа 

Государственная программа 

Кемеровской области - Кузбасса 
«Жилищная и социальная инфраструктура Кузбасса» 

Муниципальная программа 
«Жилищная и социальная инфраструктура Беловского 

городского округа Кемеровской области – Кузбасса» 

2. Показатели муниципального проекта 
  

№ 

п/п 

Наименование 

задачи/показателя 

Признак 

возрастания/убывания 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

Значение показателей по 

годам 

Ответственный за 

достижение показателя 

(исполнитель 

муниципальной 

программы) 
значение год 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Задача 1: Строительство, реконструкция и капитальный ремонт образовательных организаций 

1.1 

Строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт 

образовательных организаций 

(субсидии муниципальным 

образованиям) 

- - ед. 0 2024 0 0 0 0 0 

Управление образования 

Администрации Беловского 

городского округа 



29 

 

3. Помесячный план достижения показателей муниципального проекта в 2026 году 
 

№ 

п/п 
Показатели комплекса 

процессных мероприятий 
Уровень 

показателя 
Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

 

Плановые значения по месяцам 
На 

конец 

2026 

года 
январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

 

 1 Задача 1: Строительство, реконструкция и капитальный ремонт образовательных организаций 

1.1 Строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт 

образовательных организаций 

(субсидии муниципальным 

образованиям) 

- ед. - - - - - - - - - - - 0 0 

 

4. Мероприятия (результаты) муниципального проекта 
  

№ 

п/ 

п 

Наименование мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятия 

(результата) 
Характеристика 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое значение 
Значения мероприятия 

(результата) по годам 

Фактическое 

значение 
год 2026 2027 2028 2029 2030 

1 Задача 1: Строительство, реконструкция и капитальный ремонт образовательных организаций 

1.1 

Строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт 

образовательных организаций 

(субсидии муниципальным 

образованиям) 

Прочее Осуществление строительства, 

реконструкции и капитального ремонта 

образовательных организаций для 

обеспечения функционирования 

образовательных учреждений 

ед. 0 2024 0 0 0 0 0 

 

5. Финансовое обеспечение реализации муниципального проекта 
  

Наименование мероприятия (результата)/источники финансирования 
Объем финансового обеспечения по годам реализации, 

тыс. рублей 

2026 2027 2028 2029 2030 Всего 
Муниципальный проект «Строительство, реконструкция объектов капитального строительства 

инфраструктуры Кузбасса» 
(всего), в том числе: 

48 888,90 8 888,90 0,00 0,00 0,00 57 777,80 



30 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 

Местный бюджет 8 888,90 8 888,90 0,00 0,00 0,00 17 777,80 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие результат «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт образовательных 

организаций (субсидии муниципальным образованиям)» 
(всего), в том числе: 

48 888,90 8 888,90 0,00 0,00 0,00 57 777,80 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 

Местный бюджет 8 888,90 8 888,90 0,00 0,00 0,00 17 777,80 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

6. План исполнения бюджета, предусмотренного на финансовое обеспечение реализации муниципального проекта в 2026 году 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

(результата) 
План исполнения нарастающим итогом (тыс.рублей) Всего на  конец 

2026 года 

(тыс.рублей) 
январь   

феврал

ь 

март апрел

ь 
май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

1. 
Задача 1: Строительство, реконструкция и капитальный ремонт образовательных организаций 

1.1. «Строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт образовательных 

организаций (субсидии 

муниципальным образованиям)» 

- - - - - 48 888,90 - - - - - - 48 888,90 

Итого - - - - - 48 888,90 - - - - - - 48 888,90 

 

7. План реализации муниципального проекта 
 

Задача, мероприятие (результат) / контрольная 

точка 

Срок реализации 
Ответственный исполнитель (Ф.И.О. 

должность) (участник программы) 

Вид подтверждающего 

документа 
Начало Окончание 



31 

Задача 1: Строительство, реконструкция и капитальный ремонт образовательных организаций  

Мероприятие (результат): Строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт 

образовательных организаций (субсидии 

муниципальным образованиям) 

01.01.2026 31.12.2026 Наруджимова М.В. 
Начальник Управления образования 

Администрации Беловского 

городского округа 

Постановление о 

предоставление социальных 

выплат  в рамках реализации 

мероприятий по 

обеспечению жильем 

молодых семей 

Контрольная точка 1.1     

Закупка включена в план закупок 01.01.2026 31.12.2026 Наруджимова М.В. 
Начальник Управления образования 

Администрации Беловского 

городского округа 

План-график закупок 

Контрольная точка 1.2     

Сведения о муниципальном контракте внесены 

в реестр контрактов, заключенных заказчиками 

по результатам закупок 

01.01.2026 31.12.2026 Наруджимова М.В. 
Начальник Управления образования 

Администрации Беловского 

городского округа 

Сведения о принятых 

бюджетных обязательствах 

Контрольная точка 1.3     

Произведена приемка поставленных товаров, 

выполненных работ, оказанных услуг 
01.01.2026 31.12.2026 Наруджимова М.В. 

Начальник Управления образования 

Администрации Беловского 

городского округа 

Отчетные документы по 

оказанной услуге 

Контрольная точка 1.4     

Произведена оплата товаров, выполненных 

работ оказанных услуг по муниципальному 

контракту 

01.01.2026 31.12.2026 Наруджимова М.В. 
Начальник Управления образования 

Администрации Беловского 

городского округа 

Денежные обязательства 

исполнены (платежные 

документы) 

 



32 

 

Приложение 5 

к муниципальной программе «Жилищная и социальная  

инфраструктура Беловского городского округа  

Кемеровской области – Кузбасса» на 2026 - 2030 годы  

 

 

 

Паспорт комплекса процессных мероприятий 

«Меры социальной поддержки отдельных категорий граждан» 

 

1. Общие положения 

 

 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Денисенкова Д.В. 

Начальник управления архитектуры и градостроительства Администрации Беловского 

городского округа 

Связь с муниципальной программой 
Муниципальная программа Беловского городского округа «Жилищная и социальная 

инфраструктура Беловского городского округа Кемеровской области – Кузбасса» 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

  

№ 

п/п 

Наименовани

е 

задачи/показ

ателя 

Призна

к 

возраст

ания/уб

ывания 

Урове

нь 

показ

ателя 

Единиц

а 

измере

ния (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 
Значение показателей по годам 

Ответственный за достижение показателя 

(исполнитель муниципальной программы) значе

ние 
год 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Задача 1: Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 

1.1 
Обеспечение 

жильем 

молодых семей 
- - шт. 1 2024 10 10 10 10 10 

Отдел по учету и распределению жилой площади 

Администрации Беловского городского округа 

2 Задача 2: Обеспечение жильем социальных категорий граждан, установленных законодательством Кемеровской области-Кузбасса 



33 

2.1 

Обеспечение 

жильем 

социальных 

категорий 

граждан, 

установленных 

законодательст

вом 

Кемеровской 

области-

Кузбасса 

- - человек 1 2024 4 4 4 4 4 

Отдел по учету и распределению жилой площади 

Администрации Беловского городского округа; 
Управление по земельным ресурсам и муниципальному 

имуществу Администрации Беловского городского 

округа. 

3 
Задача 3:  Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 

ноября 1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» 

3.1 

Осуществление 

полномочий по 

обеспечению 

жильем 

отдельных 

категорий 

граждан, 

установленных 

Федеральным 

законом от 24 

ноября 1995 

№181-ФЗ «О 

социальной 

защите 

инвалидов в 

Российской 

Федерации 

- - человек 1 2024 1 1 1 1 1 

Отдел по учету и распределению жилой площади 

Администрации Беловского городского округа; 

Управление по земельным ресурсам и муниципальному 

имуществу Администрации Беловского городского 

округа. 

4 

Задача 4: Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 

января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об 

обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов» 

4.1 

Осуществление 

полномочий по 

обеспечению 

жильем 

отдельных 

- - человек 1 2024 0 0 0 0 0 

Отдел по учету и распределению жилой площади 

Администрации Беловского городского округа 



34 

категорий 

граждан, 

установленных 

Федеральным 

законом от 12 

января 1995 

года № 5-ФЗ «О 

ветеранах», в 

соответствии с 

Указом 

Президента 

Российской 

Федерации от 7 

мая 2008 года 

№ 714 «Об 

обеспечении 

жильем 

ветеранов 

Великой 

Отечественной 

войны 1941 - 

1945 годов 

5 
Задача 5: Финансовое обеспечение мероприятий по переселению граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными и 

подлежащими сносу (исполнительные листы) 

5.1 

Финансовое 

обеспечение 

мероприятий по 

переселению 

граждан из 

многоквартирн

ых домов, 

признанных 

аварийными и 

подлежащими 

сносу 

- - человек 1 2024 0 0 0 0 0 

Финансовое управление города Белово 

 

3. План достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2026 году 
 



35 

№ 

п/п 
Показатели комплекса 

процессных 

мероприятий 

Уровень 

показат

еля 

Единица 

измерен

ия (по 

ОКЕИ) 

 

Плановые значения по месяцам 
На конец 2026 

года 

январь   февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

 

 1 Задача 1: Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 

1.1 Обеспечение жильем 

молодых семей - шт. - - - - - - - - - - - 10 10 

2. 
Задача 2: Обеспечение жильем социальных категорий граждан, установленных законодательством Кемеровской области-Кузбасса 

2.1 Обеспечение жильем 

социальных категорий 

граждан, установленных 

законодательством 

Кемеровской области-

Кузбасса 

- человек - - - - - - - - - - - 4 4 

3 Задача 3:  Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 

ноября 1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» 

3.1 Осуществление 

полномочий по 

обеспечению жильем 

отдельных категорий 

граждан, установленных 

Федеральным законом от 

24 ноября 1995 №181-ФЗ 

«О социальной защите 

инвалидов в Российской 

Федерации 

- человек - - - - - - - - - - - 1 1 

4 Задача 4: Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 

января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об 

обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов» 

4.1 Осуществление 

полномочий по 

обеспечению жильем 

- человек - - - - - - - - - - - 0 0 



36 

отдельных категорий 

граждан, установленных 

Федеральным законом от 

12 января 1995 года № 5-

ФЗ «О ветеранах», в 

соответствии с Указом 

Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2008 

года № 714 «Об 

обеспечении жильем 

ветеранов Великой 

Отечественной войны 

1941 - 1945 годов 

5 Задача 5: Финансовое обеспечение мероприятий по переселению граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными и 

подлежащими сносу 

5.1 Финансовое обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан из 

многоквартирных домов, 

признанных аварийными 

и подлежащими сносу 

- человек - - - - - - - - - - - 0 0 

 

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

  

№ 

п/ п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятия 

(результата) 

Характерист

ика 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое значение Значения мероприятия (результата) по годам      

Фактическ

ое 

значение 
год 2026 2027 2028 2029 2030 

     

1 Задача 1: Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей      

1.1 

Обеспечение 

жильем молодых 

семей 

Прочее Предоставлен

ие 

социальных 

выплат  в 

рамках 

реализации 

мероприятий 

по 

шт. 

1 2024 10 10 10 10 10 

     



37 

обеспечению 

жильем 

молодых 

семей 

2 
Задача 2: Обеспечение жильем социальных категорий граждан, установленных законодательством Кемеровской области-

Кузбасса 

     

2.1 

Обеспечение 

жильем социальных 

категорий граждан, 

установленных 

законодательством 

Кемеровской 

области-Кузбасса 

Прочее Предоставлен

ие жилья 

социальным 

категорий 

граждан, 

установленны

х 

законодательс

твом 

Кемеровской 

области-

Кузбасса 

человек 1 2024 4 4 4 4 4 

     

3 
Задача 3:  Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным 

законом от 24 ноября 1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» 

     

3.1 

Осуществление 

полномочий по 

обеспечению 

жильем отдельных 

категорий граждан, 

установленных 

Федеральным 

законом от 24 

ноября 1995 №181-

ФЗ «О социальной 

защите инвалидов в 

Российской 

Федерации 

Прочее Предоставлен

ие жилых 

помещений 

отдельных 

категорий 

граждан, 

установленны

х 

Федеральным 

законом от 24 

ноября 1995 

№181-ФЗ «О 

социальной 

защите 

инвалидов в 

Российской 

Федерации» 

человек 1 2024 1 1 1 1 1 

     

4 Задача 4: Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным      



38 

законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 

года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов» 

4.1 

Осуществление 

полномочий по 

обеспечению 

жильем отдельных 

категорий граждан, 

установленных 

Федеральным 

законом от 12 

января 1995 года № 

5-ФЗ «О 

ветеранах», в 

соответствии с 

Указом Президента 

Российской 

Федерации от 7 мая 

2008 года № 714 

«Об обеспечении 

жильем ветеранов 

Великой 

Отечественной 

войны 1941 - 1945 

годов 

Прочее Обеспечение 

жильем 

отдельных 

категорий 

граждан, 

установленны

х 

Федеральным 

законом от 12 

января 1995 

года № 5-ФЗ 

«О 

ветеранах», в 

соответствии 

с Указом 

Президента 

Российской 

Федерации от 

7 мая 2008 

года № 714 

«Об 

обеспечении 

жильем 

ветеранов 

Великой 

Отечественно

й войны 1941 

- 1945 годов 

человек 1 2024 0 0 0 0 0 

     

5 
Задача 5: Финансовое обеспечение мероприятий по переселению граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными и 

подлежащими сносу 

     

5.1 

Финансовое 

обеспечение 

мероприятий по 

переселению 

граждан из 

многоквартирных 

домов, признанных 

Прочее Оплата 

вступивших в 

законную 

силу решений 

суда в рамках 

возбужденны

х 

человек 0 2024 0 0 0 0 0 

     



39 

аварийными и 

подлежащими 

сносу 

исполнительн

ых 

производств 

  

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 
  

Наименование мероприятия 

(результата)/источники 

финансирования 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

Комплекс процессных 

мероприятий «Меры 

социальной поддержки 

отдельных категорий 

граждан» (всего), в том числе 

27 795,73 25 229,90 0,00 0,00 0,00 53 025,63 

Федеральный бюджет 5 732,40 5 732,40 0,00 0,00 0,00 11 464,80 

Областной бюджет 19 017,50 19 017,50 0,00 0,00 0,00 38 035,00 

Местный бюджет 3 045,83 480,00 0,00 0,00 0,00 3 525,83 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1. Мероприятие (результат) 

«Обеспечение жильем 

социальных категорий граждан, 

установленных 

законодательством Кемеровской 

области-Кузбасса», всего, в том 

числе 

19 017,50 19 017,50 0,00 0,00 0,00 38 035,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 19 017,50 19 017,50 0,00 0,00 0,00 38 035,00 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Мероприятие (результат) 

«Осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, 

установленных Федеральным 

законом от 24 ноября 1995 

№181-ФЗ «О социальной 

защите инвалидов в Российской 

5 732,40 5 732,40 0,00 0,00 0,00 11 464,80 



40 

Федерации», всего, в том числе 

Федеральный бюджет 5 732,40 5 732,40 0,00 0,00 0,00 11 464,80 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
3. Мероприятие (результат) 

«Осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, 

установленных Федеральным 

законом от 12 января 1995 года 

№ 5-ФЗ «О ветеранах», в 

соответствии с Указом 

Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2008 года 

№ 714 «Об обеспечении жильем 

ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941 - 

1945 годов», всего, в том числе 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Мероприятие (результат) 

«Финансовое обеспечение 

мероприятий по переселению 

граждан из многоквартирных 

домов, признанных аварийными 

и подлежащими сносу», всего, в 

том числе 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5. Мероприятие (результат) 

«Обеспечение жильем молодых 

семей», всего, в том числе: 
3 045,83 480,00 0,00 0,00 0,00 3 525,83 



41 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 3 045,83 480,00 0,00 0,00 0,00 3 525,83 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

6. План реализации комплекса процессных мероприятий 

 

Задача, мероприятие (результат) / контрольная 

точка 

Дата наступления 

контрольной точки 

Ответственный исполнитель 

(Ф.И.О. 

должность) (участник 

программы) 

Вид подтверждающего документа 

Задача 1: Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 

Мероприятие (результат): Обеспечение 

жильем молодых семей 

Контрольной точки нет Четвериков С.А. 

Начальник отдела по учету и 

распределению жилой площади 

Постановление о предоставление 

социальных выплат  в рамках 

реализации мероприятий по 

обеспечению жильем молодых 

семей 

Контрольная точка 1.1    

Постановление о предоставление социальных 

выплат  в рамках реализации мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 

Контрольной точки нет Четвериков С.А. 

Начальник отдела по учету и 

распределению жилой площади 

Постановление о предоставление 

социальных выплат  в рамках 

реализации мероприятий по 

обеспечению жильем молодых 

семей 

Контрольная точка 1.2    

Платежное поручение о предоставление 

социальных выплат  в рамках реализации 

мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 

Контрольной точки нет Четвериков С.А. 

Начальник отдела по учету и 

распределению жилой площади 

Платежное поручение о 

предоставление социальных 

выплат  в рамках реализации 

мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 

Задача 2: Обеспечение жильем социальных категорий граждан, установленных законодательством Кемеровской области-Кузбасса 



42 

Мероприятие (результат): Обеспечение 

жильем социальных категорий граждан, 

установленных законодательством 

Кемеровской области-Кузбасса 

Контрольные точки 

устанавливаются  

только в части закупок 

  

Контрольная точка 2.1    

Закупка включена в план закупок 

30.12.2026 

Бабенков К.В. 

Директор Управления по земельным 

ресурсам и муниципальному 

имуществу Администрации 

Беловского городского округа. 

План-график закупок 

Контрольная точка 2.2    

Сведения о муниципальном контракте 

внесены в реестр контрактов, заключенных 

заказчиками по результатам закупок 30.12.2026 

Бабенков К.В. 

Директор Управления по земельным 

ресурсам и муниципальному 

имуществу Администрации 

Беловского городского округа. 

Сведения о принятых 

бюджетных обязательствах 

Контрольная точка 2.3    

Произведена приемка поставленных товаров, 

выполненных работ, оказанных услуг 
30.12.2026 

Бабенков К.В. 

Директор Управления по земельным 

ресурсам и муниципальному 

имуществу Администрации 

Беловского городского округа. 

Отчетные документы по 

оказанной услуге 

Контрольная точка 2.4    

Произведена оплата товаров, выполненных 

работ оказанных услуг по муниципальному 

контракту 30.12.2026 

Бабенков К.В. 

Директор Управления по земельным 

ресурсам и муниципальному 

имуществу Администрации 

Беловского городского округа. 

Денежные обязательства 

исполнены (платежные 

документы) 

Задача 3:  Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 

ноября 1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» 



43 

Мероприятие (результат): Осуществление 

полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 24 

ноября 1995 №181-ФЗ «О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации  

Контрольные точки 

устанавливаются  

только в части закупок 

  

Контрольная точка 3.1    

Закупка включена в план закупок 

30.12.2026 

Бабенков К.В. 

Директор Управления по земельным 

ресурсам и муниципальному 

имуществу Администрации 

Беловского городского округа. 

План-график закупок 

Контрольная точка 3.2    

Сведения о муниципальном контракте 

внесены в реестр контрактов, заключенных 

заказчиками по результатам закупок 30.12.2026 

Бабенков К.В. 

Директор Управления по земельным 

ресурсам и муниципальному 

имуществу Администрации 

Беловского городского округа. 

Сведения о принятых 

бюджетных обязательствах 

Контрольная точка 3.3    

Произведена приемка поставленных товаров, 

выполненных работ, оказанных услуг 
30.12.2026 

Бабенков К.В. 

Директор Управления по земельным 

ресурсам и муниципальному 

имуществу Администрации 

Беловского городского округа. 

Отчетные документы по 

оказанной услуге 

Контрольная точка 3.4    

Произведена оплата товаров, выполненных 

работ оказанных услуг по муниципальному 

контракту 
30.12.2026 

Бабенков К.В. 

Директор Управления по земельным 

ресурсам и муниципальному 

имуществу Администрации 

Беловского городского округа. 

 

Денежные обязательства 

исполнены (платежные 

документы) 



44 

Задача 4: Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 

января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении 

жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов» 

Мероприятие (результат): Осуществление 

полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 12 

января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в 

соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 

714 «Об обеспечении жильем ветеранов 

Великой Отечественной войны 1941 - 1945 

годов 

Контрольной точки нет Четвериков С.А. 

Начальник отдела по учету и 

распределению жилой площади 

Постановление о предоставление 

единовременной денежной 

выплаты в рамках  обеспечения 

жильем отдельных категорий 

граждан, установленных 

Федеральным законом от 12 

января 1995 года № 5-ФЗ «О 

ветеранах», в соответствии с 

Указом Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2008 года № 

714 «Об обеспечении жильем 

ветеранов Великой Отечественной 

войны 1941 - 1945 годов» 

Контрольная точка 1.1    

Постановление о предоставление 

единовременной денежной выплаты в рамках  

обеспечения жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным 

законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О 

ветеранах», в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 7 мая 

2008 года № 714 «Об обеспечении жильем 

ветеранов Великой Отечественной войны 1941 

- 1945 годов» 

Контрольной точки нет Четвериков С.А. 

Начальник отдела по учету и 

распределению жилой площади 

Постановление Администрации 

Беловского городского округа 

Контрольная точка 1.2    

Платежное поручение о предоставление 

единовременной денежной выплаты в рамках  

обеспечения жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным 

законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О 

Контрольной точки нет Четвериков С.А. 

Начальник отдела по учету и 

распределению жилой площади 

Платежное поручение о 

перечислении денежной выплаты 



45 

ветеранах», в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 7 мая 

2008 года № 714 «Об обеспечении жильем 

ветеранов Великой Отечественной войны 1941 

- 1945 годов» 

Задача 5: Финансовое обеспечение мероприятий по переселению граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными и 

подлежащими сносу (исполнительные листы) 

Мероприятие (результат): Финансовое 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из многоквартирных домов, 

признанных аварийными и подлежащими 

сносу 

Контрольной точки нет Филиппов Д.Г. 

Начальник финансового 

управления города Белово 

Постановление о предоставление 

социальных выплат  в рамках 

реализации мероприятий по 

переселению граждан из 

многоквартирных домов, 

признанных аварийными и 

подлежащими сносу 

Контрольная точка 1.1    

Постановление о финансировании 

мероприятий по переселению граждан из 

многоквартирных домов, признанных 

аварийными и подлежащими сносу 

Контрольной точки нет Филиппов Д.Г. 

Начальник финансового 

управления города Белово 

Постановление Администрации 

Беловского городского округа 

Контрольная точка 1.2    

Платежное поручение о предоставление  

денежных выплат в рамках мероприятий по 

переселению граждан из многоквартирных 

домов, признанных аварийными и 

подлежащими сносу 

Контрольной точки нет Филиппов Д.Г. 

Начальник финансового 

управления города Белово 

Платежное поручение о 

перечислении денежной выплаты 

 


